
 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Lukáš Prskavec DiS. 

Název bakalářské práce: VYBRANÉ METODY KRIMINALISTICKÉ IDENTIFIKACE 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. František ŠNITR 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie       

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

Celkové hodnocení bakalářské práce    X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  

 

 

 

 

 

 

 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: Student si za téma své bakalářské práce zvolil: 

VYBRANÉ METODY KRIMINALISTICKÉ IDENTIFIKACE. Bakalářskou práci student 

rozdělil na část teoretickou a praktickou. Teoretická část má šest kapitol. V první kapitole je 

stanoven samotný cíl a uvedeny metody, jaké student k dosažení cíle použil. Druhá kapitola 

obsahuje rozbor základních kriminalistických pojmů. Ve třetí kapitole je objasněn pojem 

kriminalistická identifikace a uvedeny historické osobností, které svými poznatky posouvaly 

kriminalistickou identifikaci kupředu. Dále zde student popisuje metody a principy kriminalistické 

identifikace a také objekty jejího zkoumání. Ve čtvrté kapitole je objasněna definice kriminalistické 

stopy a její podrobné dělení z kriminalistického hlediska. Pátá kapitola obsahuje informace o 

kriminalistické metodě identifikace osob podle kriminalistické daktyloskopie. Dále v této kapitole 

student popisuje, jakými metodami se k vyhledání a zajištění kriminalistických daktyloskopických 

stop. Je zde také popsán postup snímání otisků prstů osob a také způsob, jakým jsou tyto stopy 

zkoumány a ve kterých, systémech jsou evidovány. Šestá kapitola obsahuje informace o metodě 

kriminalistické identifikace objektů a osob a využití trasologických stop. Jsou zde rozděleny 

kriminalistické trasologické stopy, uveden postup jejich vyhledávání, zajištění a zkoumání. Student 

zde píše o policejním systému, ve kterém jsou trasologické stopy uchovávány pro další potřeby a 

případné další porovnávání, Sedmá kapitola je uvedena kazuistika vybraného případu z policejní 

praxe, kde jsou zmíněny popisované metody kriminalistické identifikace. Cíle této práce je vytvořit 

základní přehled o vybraných metodách kriminalistické identifikace, kterými jsou daktyloskopie a 

trasologie. Práce mapuje jejich historický vývoj, metody vyhledávání, zajišťování a dokumentace 

odpovídajících kriminalistických stop pro následné expertizní zkoumání a také je zde uvedeno, za 

jakých podmínek lze samotné kriminalistické stopy uložit do předmětných policejních sbírek a 

evidencí používaných na území České republiky. Velmi dobře vypracované bakalářské práci jsem 

zjistil nedostatky. Zjištěné nedostatky práce studenta je popisem práce policistů specialistů ale 

v této práci postrádám jakoukoliv zmínku, že jde o policisty ve služebním poměru chybí tedy 

zákon O služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů číslo 361/2003Sb, a že se také 

řídí zákonem O policii České republiky číslo 273/2008Sb. I přes tyto zjištěné nedostatky práci 

studenta doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm: “B“ velmi dobrý. 

  

Otázky k obhajobě: 

1. Popište postup policistů při daktyloskopování živých osob. 

 

Datum: 21. dubna 2021 

Podpis oponenta bakalářské práce:  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 


